
Министерство здравоохранения Российской Федерации 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 (ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России)  

 

П  Р  И  К  А  З 

                           
                01.09.2025 г.                                          Тверь                                                  № 86-о 

 

 

По управлению подготовки кадров высшей квалификации в ординатуре  

 

О создании стипендиальной  

комиссии  

 
 В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и других формах 

материальной поддержки студентов, ординаторов и аспирантов ФГБОУ ВО Тверской ГМУ 

Минздрава России и на основании приказа Министерства образования и науки России от 

27.12.2016 г. № 1663 «Об утверждении Порядка назначения государственной 

академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, 

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, 

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных 

государственных образовательных организаций высшего образования, обучающимся за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета» п р и к а з ы в а ю: 

 создать стипендиальную комиссию факультета на 2025-2026 учебный год в 

следующем составе: 

1. Родионов А.А. – председатель, начальник управления подготовки кадров высшей 

квалификации в ординатуре. 

Члены комиссии: 

2. Березовский И.В. – заместитель начальника управления подготовки кадров высшей 

квалификации в ординатуре, 

3. Царегородцев Н.А. – ассистент кафедры детских болезней,  

4. Шапекина Е.А. – старший преподаватель кафедры, 

5. Гаврилова В.А. – ведущий специалист факультета подготовки кадров высшей 

квалификации в ординатуре, 

6. Ефременко М.Д. – председатель профкома обучающихся университета, 

7. Э.Фетеску - председатель совета обучающихся, 

8. Обучающиеся: 

1) Проницына Виктория Викторовна – ординатор 1 курса кафедры инфекционных 

болезней и эпидемиологии;  

2) Тюндюрова Лариса Васильевна – ординатор 2 курса кафедры общей врачебной 

практики  семейной медицины. 

 

 

 

И.о. ректора                                                                                                                   А.Г. Сонис 

 


